primera cuota en el mes de JULIO 2022 por valor adeudado.   

3 X  

Se evidenció que el estudiante Camilo Alejandro Chaparro Sánchez c.c. 

1117533336 del programa Maestría en Ciencias biológicas  presenta una 

deuda por conceptos educativos por valor de OCHENTA Y NUEVE MIL 

CINCUENTA Y TRES ($89.053) verificado el balance deudores a 

diciembre 2022 (enviado por Gestión Financiera), generando 

incumplimiento a la norma ISO 9001:2015 requisitos 7.5 y 8.1 y al 

procedimiento para autorización descuentos por diferentes conceptos (PD-

A-TH-09) teniendo en cuenta que se incumplió lo pactado en el formato

[...]

no se registra pago de la primera cuota en el mes de JULIO 2022 por valor 

adeudado. 

5 X  

Se evidenció que el estudiante Yurli Del Pilar Martinez Mazabel 

identificada c.c. 1117497009 del programa Maestría en Tecnologías de la 

Información y la Comunicación presenta una deuda por conceptos 

educativos por valor de CIENTO OCHENTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS DIECISIETE  ($184.517) verificado el balance deudores a 

diciembre 2022 (enviado por Gestión Financiera), lo anterior genera 

incumplimiento a la norma ISO 9001:2015 requisitos 7.5 y 8.1 y al 

procedimiento para autorización descuentos por diferentes conceptos (PD-

A-TH-09) teniendo en cuenta que no se llevó a cabo lo pactado en el

[...]

descuento por nómina (FO-A-TH-09-01) establecido en el procedimiento 

para autorización descuentos por diferentes conceptos (PD-A-TH-09) y la 

norma ISO 9001:2015 requisitos 7.5 y 8.1, teniendo en cuenta que las 

cuotas aprobadas fueron así: Abril y mayo de 2022 cada una de CIENTO 

SEIS MIL PESOS ($106.000) respectivamente y junio de 2022 por valor 

de CIENTO OCHO MIL PESOS ($108.000) de la estudiante Ingrid Julieth 

Jiménez Arias c.c. 1117529024 autorizado descuento por Paola Andrea 

Rodríguez Betancourt c.c. 1117532097 y en auxiliar enviado por Gestión 

Financiera se registran el 01/04/2022 tres (03) cuotas cada una de CIEN

[...]

descuento por nómina (FO-A-TH-09-01) establecido en el procedimiento 

para autorización descuentos por diferentes conceptos (PD-A-TH-09) y la 

norma ISO 9001:2015 requisito 7.5 y 8.1, teniendo en cuenta que las 

cuotas para el mes de abril, mayo, junio y julio de 2022 se aprobaron  por 

un valor de DOSCIENTOS CINCO MIL PESOS($205.000) 

respectivamente para el estudiante Yeiney Montilla Giraldo c.c. 40730840 

descuento autorizado por Huber Bustos Hurtado c.c 18502125, valor que 

no coincide con la deuda registrada para descuento por nómina de los 

meses mencionados anteriormente, teniendo en cuenta que en el auxiliar

[...]

descuento por nómina (FO-A-TH-09-01) establecido en el procedimiento 

para autorización descuentos por diferentes conceptos (PD-A-TH-09) y la 

norma ISO 9001:2015 requisitos 7.5 y 8.1, teniendo en cuenta que la 

cuota fue acordada así: Junio de 2022 por valor de UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS MIL PESOS ($1.800.000) del estudiante  José Antonio 

Pastrana Lizcano c.c. 1117498549 autorizado descuento por Miller Correa 

Vélez c.c. 6804362 y en auxiliar enviado por Gestión Financiera se 

registran descuentos por nomina así: 27/07/2022 valor de 

OCHOCIENTOS MIL PESOS ($800.000) y 26/12/2022 valor de UN

[...]

Se evidencia incumplimiento a la norma ISO 9001:2015 requisito 8.1 dado 

que el estudiante Franklin Yeferson Soto Ortiz identificado c.c. 

1117528485 del programa maestría Ciencias de la educación registrado 

en el balance de deudores a diciembre de 2022 (enviado por Gestión 

Financiera) presenta deuda por valor de UN MILLÓN CIENTO 

CUARENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS 

($1.144.742) a la cuenta de Deudores Fraccionamiento Servicios 

Educativos - Posgrado Acuerdo 25/2020 - 07/2021 CSU con número de 

cuenta 131701004005 y verificado en el Sistema Misional Chaira modulo 

auxiliar de Tesorería presenta solicitud con estado RECHAZADA con el